



Anton Mous

Webredacteur en contentspecialist

Werkervaring

Freelance contentspecialist, copywriter en journalist

dBird Webredactie en Copywriting | 2015 - heden

- * **Werkzaamheden:** contentcreatie, contentmarketing, eind- en hoofdredactie, SEO, bijhouden sociale media, opstellen nieuwsbrieven, persberichten en contentstrategie, aansturen freelancers, contact onderhouden met externe partijen
- * **Klanten:** Adtech, Consumentenbond, Reshift Digital, BigSpark BV, Paradigit, VPNGids, GSMinfo, Stichting De Opstap Nijmegen, etc.

Tech- en eindredacteur

TabletGuide.nl | 2014 - 2020

- * **Werkzaamheden:** schrijven van nieuwsberichten, reviews, achtergrondartikelen en tips & trucs, eindredactie

Contentspecialist

Tablet.nl | 2013 - 2014

- * **Werkzaamheden:** schrijven van content, eindredactie en opstellen van contentstrategie

Webdesigner

Flipje- en streekmuseum | 2013

- * **Werkzaamheden:** ontwerp gemaakt voor de nieuwe website van het Flipje- en streekmuseum Tiel

Webredacteur

EenVandaag | 2012 - 2013

- * **Werkzaamheden:** website up-to-date houden, nieuwsbrieven schrijven, versturen en analyseren, bijhouden sociale media, foto- en audiobewerking, maken van Keynote-presentaties voor tv-uitzendingen, formuleren sociale media strategie, linkbuilding

Techredacteur

Techzine.nl | 2011 - 2012

- * **Werkzaamheden:** schrijven van nieuwsberichten, reviews, achtergrondartikelen, tutorials en tips & trucs,

Personalialia









22 juli 1983



[linkedin.com/in/antonmous/](https://www.linkedin.com/in/antonmous/)

Profiel

"Easy reading is damn hard writing."

Een filosofie uit de 19e eeuw die actueler is dan ooit. Schrijven is mijn passie en waar ik mijn ziel en zaligheid in kwijt kan.

Ik ben een bevlogen allround webredacteur en contentspecialist. Dag in en dag uit schrijf ik begrijpelijke en zoekmachinevriendelijke teksten.

Mijn motto: schrijf voor je bezoeker, niet voor Google! Zo zorg ik dat lezers blijven terugkomen, nu en in de toekomst.

Vaardigheden

- * Photoshop
- * WordPress
- * MS Office
- * Sound Forge Audio Studio
- * FL Studio
- * Camtasia Studio

Competenties

Accuraat	Loyaal
Analytisch	Ondernemend
Communicatief	Pro-actief
Leergierig	Zelfstandig

Nevenactiviteiten

- * Gastblogger DroidApp.nl
2020 - 2021
- * Gastblogger 42bis.nl
2014
- * Gastredacteur Historiek.net
2013
- * Gast- en eindredacteur
GeschiedenisBeleven.nl
2011
- * Gids- en suppoost Flipje- en
streekmuseum Tiel
2010 - 2012
- * Co-auteur verkiezingsprogramma
gemeenteraadsverkiezingen
Nijmegen
2009
- * Redactielid en auteur studieblad
De Heraut
2007
- * Vrijwilliger Taaldorp Pax Christi
College Druten
2005 - 2007
- * Gids en suppoost Klok- en
natuurmuseum Asten
2003 - 2004

Rijbewijs

B



Werkervaring (vervolg)

Huiswerkcoach

ROHO | 2010 - 2011

- * **Werkzaamheden:** huiswerkbegeleiding geven aan 12-jarige jongen met AD/HD, voortgangsrapportages schrijven en presenteren

Trainee raadsgriffier

Gemeente Oude IJsselstreek | 2009

- * **Werkzaamheden:** organiseren burgerparticipatieproject over voorzieningen in gemeente Oude IJsselstreek, ondersteunen griffiemedewerkers, notuleren raadsvergaderingen

Postbesteller en Postbode+

PostNL | 2004 - 2009

- * **Werkzaamheden:** vroege ochtend sorteerdienst, postbezorging, aansturen medewerkers van eigen postcodegebied (ca. 30 man), administratie aangetekende stukken

Servicemedewerker

Royal Dutch Shell | 2003

- * **Werkzaamheden:** hoofd kassamedewerker, schoonmaken winkel en toiletten, schappen aanvullen, aansturen medewerkers



Opleiding

Radboud Universiteit Nijmegen

- 2009 Master 'Politiek en parlement' (MA)
- 2007 Bachelor politicologie (BSc)

Middelbare school

- 2002 Varendonck College Asten/Someren (VWO)



Stages

- 2008 Onderzoeker Stichting Kenniscentrum D66 Den Haag
- 2006 Onderzoeksassistent Centrum voor Parlementaire Geschiedenis (CPG)
Radboud Universiteit Nijmegen

Publicaties

18.000+ nieuwsberichten, reviews, tutorials, achtergrondartikelen, tips & trucs, interviews en boekrecensies voor diverse opdrachtgevers en online platforms

Baalen, C.C. van & Kessel, A. van (red. 2016), *Kabinetsformaties 1977 - 2012*, Boom, Amsterdam
Historisch onderzoek naar de kabinetsformatie van 1989 in het kader van mijn afstuderen

Mous, A.G. (2008), *Hard/t voor het onderwijs. Een inventarisatie van de uitingen van D66 op het gebied van onderwijs in de periode 1993 - 2008*, Stichting Kenniscentrum D66, Den Haag
Onderzoeksrapport

Merriënboer, J.C.F.J., Bootsma, P. & Griensven, P.G.T.W. (2008), *Van Agt biografie: Tour de Force*, Boom, Amsterdam
Stageopdracht waarbij ik diverse hand- en spandiensten verrichtte voor de biografie over oud-premier Dries van Agt

Baalen, C.C. van *et al.* (red, 2006), *Jaarboek Parlementaire geschiedenis 2006: de waan van de dag*, Boom, Amsterdam
Stageopdracht waarbij ik foto- en illustratiemateriaal moest zoeken voor de nieuwste editie van het Jaarboek Parlementaire Geschiedenis. Inclusief financiële administratie

Hobby's

- * Wandelen
- * Muziek maken
- * Lezen
- * Digitale fotografie/design
- * Oude telefoons verzamelen



Cursussen en trainingen

Basisprincipes van online marketing

Google | 2019

Google Ads Search

Skillshop (Google Partner) | 2019

Google Analytics

[De Redactie] | 2018

Fotograferen voor de krant

BDU Holding | 2014

Social media strategie

Entopic | 2014

Online contentstrategie

[De Redactie] | 2013

SEO voor gevorderden

Entopic | 2013

Webredactie voor gevorderden

Entopic | 2013

Interviewtechnieken

[De Redactie] | 2012

Basisbeginselen social media

EffeDoen | 2012

Help, hoe komt mijn nieuws in de krant?

BDU Holding | 2012

Content management professional

LOI | 2011

Webdesign (HTML/CSS)

NHA | 2010



Testimonials

Henri Fluit
Voormalig financial
controller Webaholics
Internet Marketing



"Anton heeft een positieve bijdrage geleverd aan GSMinfo.nl. Hij schrijft snel en is inhoudelijk goed op de hoogte over de onderwerpen waarover hij schrijft. Verder denkt hij pro-actief mee over de ontwikkelingen binnen het bedrijf. Kernwoorden voor Anton zijn: open, betrouwbaar en loyaal."

Tom Hegeman
Oud-hoofdredacteur
GSMinfo.nl



"Anton schrijft vlot en volledige stukken, zowel nieuws- en achtergrondberichten als reviews. Hij heeft kennis van zaken en weet deze op een prettige manier te delen. Anton kan snel schakelen wanneer dat nodig blijkt te zijn en hij past zich gemakkelijk aan een nieuw format aan. Hij brengt eigen inbreng waar gewenst en denkt mee waar nodig."

Jelmer Penninga
Voormalig eigenaar van
Foon4u.nl



"Anton is een enthousiaste en professionele schrijver. Hij verzorgt al jaren schrijfwerk voor mijn website. Daarnaast denkt Anton actief mee en communiceert hij snel. Hij is creatief met zijn ideeën en het is goed en prettig samenwerken met hem."

Leon Veraa
Oprichter en eigenaar
TabletGuide.nl



"Anton is een hardwerkende pro-actieve copywriter. Met zijn enthousiasme en know-how levert hij een grote bijdrage aan de totstandkoming van TabletGuide.nl. Dankzij zijn kennis op het gebied van SEO-vriendelijke content en de prettige schrijfstijl, bezoeken dagelijks duizenden bezoekers de website. De samenwerking verloopt altijd vlot en correct."

René Dekker
Oprichter en eigenaar
Telefoonabonnement.nl
en Pocketinfo.nl



"Anton levert een fantastische bijdrage aan ons team! Hij schrijft op een leuke, interessante en voor iedereen goed leesbare manier. De artikelen zijn lang genoeg en hoeven we nooit te corrigeren. Hij werkt volledig zelfstandig en komt pro-actief met nieuwe ideeën. Kortom, onze samenwerking bevalt uitstekend en zien we graag nog een lange tijd zo doorgaan."

Johan Boef
Webredacteur en
journalist EenVandaag



"Anton is een vakkundig webschrijver, social media marketeer en Photoshop expert. Deze vaardigheden gecombineerd maken van hem een waardevolle en betrouwbare collega."

Peter Bootsma
Freelance auteur en
oud-medewerker
Centrum voor
Parlementaire Geschiedenis
(CPG)



"Als stagiair bij het CPG heeft Anton in korte tijd enorme bergen met werk verzet. Als ondersteunende kracht bij de biografie over oud-premier Dries van Agt heeft hij een waardevolle bijdrage geleverd aan het historisch onderzoek. Hij weet van aanpakken en stort zich vol overgave en enthousiasme in het onderzoek. Hij werkt enthousiast, grondig en fanatiek, en heeft daarbij aan een half woord voldoende. Anton heeft zijn 9 voor zijn stage bij het CPG dubbel en dwars verdiend."